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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

قتل دانش‌آموز8ساله توسط معلمش

معلم کره‌ای که از افسردگی رنج می‌برد، در کلاس درس 
دانش‌آموزش را به قتل رساند و خودزنی کرد. به گزارش 
همشهری به نقل از رسانه‌های کره‌جنوبی، ساعت 6عصر 
10ژانویه به وقت محلی، پلیس شهر دائجون در جنوب سئول، 
در جریان حمله مرگبار یک معلم مدرسه به دانش‌آموز 8ساله 
قرار گرفت. معلم که زنی 40ساله است، بعد از اینکه با چاقو 
دانش‌آموزش را از پای درآورد، با چندین ضربه چاقو خود را 

مجروح کرده بود.
مأموران که به مدرسه رسیدند، معلم را غرق در خون دیدند 
که در کنار پیکر بی‌جان دختر 8ساله درحالی‌که یک چاقو 
در دست داشت، نشسته بود. او همانجا به این جنایت 
اعتراف کرد. مأموران بلافاصله دختر 8ساله را برای معالجه 
به بیمارستان منتقل کردند که به‌رغم تلاش آنها، دانش‌آموز 
جان خود را از دست داد. در بررسی‌ها معلوم شد، دانش‌آموز 
برای شرکت در کلاس هنر در مدرسه مانده بود که این جنایت 
رقم خورد. براساس این گزارش، معلم تحت عمل جراحی قرار 
گرفت و در بررسی‌های بیشتر معلوم شد که او مدتی قبل 
به‌دلیل افسردگی مرخصی گرفته و اواخر سال گذشته میلادی 
به مدرسه بازگشته بود. به‌گفته پلیس بعد از خوب شدن 

شرایط جسمی‌ معلم، او تحت بازجویی قرار خواهد گرفت.

55سال زندان برای نوجوان متجاوز
محکومیت 55ساله برای 
نوجوان 14ساله به اتهام 
تجاوز به زنی 91ساله از 
دیگر خبرهای رسانه‌های 
دنیا در روز گذشته بود. به 
گزارش همشهری به نقل 
از میرر، سال گذشته، 
پلیس شهرستان ماریون 
فلوریدا در جریان تجاوز 
به یک پیرزن 91ساله در خانه‌اش قرار گرفت. پلیس تحقیقات 
اولیه را آغاز کرد و معلوم شد وقتی پیرزن در اتاق خوابش در 
حال استراحت بوده، فردی به وی حمله کرده و برای اینکه 
شناسایی نشود، یک بالش روی صورت زن 91ساله گذاشته 
است. سرنخ‌های به جا مانده از مهاجم، پلیس را به پسر 
14ساله‌ای به نام جسی استون رساند. با دستگیری جسی او 
اعتراف کرد که از تاریکی شب استفاده کرده و مخفیانه به خانه 
پیرزن رفته و نقشه شوم خود را عملی کرده است. در تحقیقات 
مشخص شد که او قبلا هم سابقه آزار و اذیت کودکان را داشته 
است. روز جمعه گذشته، جسی استون برای ارتکاب این 

جنایت خشونت آمیز، به 55سال زندان محکوم شد.

اعتراف نامادری به قتل حلما کوچولو 

زن جوانی که در جریان جنایتی هولناک دختر 10ساله 
همسرش را به قتل رسانده بود دستگیر شد.

به‌ گزارش همشهری، یکم بهمن امسال بود که پیکر 
بی‌جان دختری 10ساله به نام حلما به بیمارستانی در 
سمنان منتقل شد. پدرش سراسیمه بود و می‌گفت وقتی 

حلما در خانه تنها بوده، جانش را از دست داده است.
از آنجا که مرگ دختربچه مشکوک بود، ماجرا به پلیس 
اطلاع داده شد. تحقیقات اولیه نشان می‌داد که پدر حلما 
مدتی قبل از همسرش جدا شده و حضانت دخترش بر 
عهده او بوده تا اینکه با زنی جوان که او نیز یک دختربچه 
12ساله داشت، ازدواج کرد. این مرد به مأموران گفت: 
رابطه حلما و نامادری‌اش خیلی خوب نبود. روز حادثه 
نیز من به همراه همسرم و دختر او از خانه خارج شدیم و 
حلما در خانه تنها بود. شب که برگشتیم، متوجه شدیم 

که دخترم روی مبل دراز کشیده و نفس نمی‌کشد.
با اظهارات این مرد، تحقیقات ادامه یافت تا اینکه 
پزشکی قانونی اعلام کرد که علت مرگ حلما کوچولو 
خفگی بوده است. در ادامه نیز سرنخ‌هایی به‌ دست آمد 
که از نقش نامادری در قتل دختربچه حکایت داشت. 
در این شرایط زن جوان دستگیر شد و در تحقیقات به 
قتل دختربچه 10ساله اعتراف کرد و گفت: روز حادثه 
به همراه دخترم و شوهرم از خانه خارج شدیم و برای 
کاری به خانه برگشتم. حلما داخل خانه بود و با هم جر 
و بحث کردیم و وقتی به من فحش داد، عصبانی شدم و 

او را خفه کردم.
به ‌گفته سردار جلیل موقوفه‌ای، رئیس پلیس استان 
سمنان با اعترافات این زن، وی راهی زندان شد و 

تحقیقات تکمیلی ادامه دارد.

بسته خبری خارجی

جنایی

خبر خوب

آموزش

داخلی

رکورددار اهدا 
جوانی که همیشه در 
صف اهدای خون و 
پلاسما بود، در حادثه‌ای 
هولناک دچار مرگ 
مغزی شد و با رضایت 
خانواده‌اش اعضای بدن 
او به بیماران نیازمند 
اهدا شد. به گزارش 
همشهری، ساعت 12 

شب دوشنبه، یکم بهمن‌ماه امسال بود که سامان زیوری، بعد 
از پایان کارش در شیفت شب، با سرویس از محل کار به خانه 
بازگشت. او که پدر 3فرزند بود، در فلکه اول گوهردشت کرج از 
سرویس پیاده شد اما چند قدم بیشتر برنداشته بود که ناگهان 
یک خودروی 207 با سرعت زیاد با او برخورد کرد و باعث ضربه 
مغزی او شد. افرادی که شاهد این تصادف بودند، با پلیس و 
اورژانس تماس گرفتند و دقایقی بعد سامان به بیمارستان 
شهید مدنی منتقل شد. او را بلافاصله به اتاق عمل بردند 
اما در‌نهایت این مرد 40ساله به کما رفت. سامان در بخش 
مراقبت‌های ویژه بستری شد اما همه علائم و آزمایش‌ها از 

اتفاقی دردناک خبر می‌داد.

مرگ مغزی
عباس حاجی‌اسفندیاری، داماد خانواده سامان در گفت‌وگو 
با همشهری می‌گوید: در بیمارستان، پزشکان بعد از اینکه 
اعلام کردند سامان مرگ مغزی شده است، یک راه پیش 
روی ما گذاشتند؛ آنها گفتند که او دیگر به زندگی باز نخواهد 
گشت اما اگر فرصت را از دست ندهیم افراد دیگری می‌توانند، 
زندگی دوباره پیدا کنند. حاجی اسفندیاری ادامه می‌دهد: با 
شنیدن این خبر، همه ما شوکه بودیم اما چون این خانواده افراد 
خیری‌اند و با اهدای عضو کاملا آشنا هستند، تصمیم گرفتند 
اعضای بدن سامان را اهدا کنند. سامان پیش از این حادثه ‌3ماه 
یک‌بار پلاسما و ‌6ماه یک‌بار خون اهدا می‌کرد و همیشه در 
زمینه گسترش فرهنگ اهدای خون فعال بود. با رضایت خانواده 
مرد جوان، پیکر وی به بیمارستان سینای تهران منتقل ‌ و در 
جریان یک عمل جراحی قلب، کلیه‌ها، کبد، استخوان‌های ریز، 

تاندون و قرنیه‌های سامان به بیماران نیازمند اهدا شد.

هشدار پلیس به آیفون‌داران
بالارفتن قیمت 
گوشی‌های موبایل این 
روزها سارقان را بیش 
از گذشته برای سرقت 
به صرافت انداخته 
است. در این شرایط 
اگر گوشی موبایل‌مان 
سرقت شد چطور 
می‌توانیم به پلیس 

در دستگیری سارق کمک کنیم؟ موبایل‌قاپان معمولا 
گوشی‌های گران‌قیمت را برای سرقت انتخاب می‌کنند و 
طعمه اصلی‌شان افرادی هستند که گوشی‌های آیفون دارند. 
سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت در 
این‌باره می‌گوید: افرادی که گوشی آیفون دارند؛ باید بیشتر از 
سایرین مراقب سارقان باشند. او ادامه می‌دهد: افرادی که از 
تلفن‌های همراه آیفون استفاده می‌کنند، باید به برخی نکات 
امنیتی توجه کنند تا درصورت مفقودشدن یا به‌سرقت‌رفتن 
تلفن‌هایشان، بتوانند به پلیس برای پیداکردن آن کمک 
کنند. او می‌گوید: در مرحله اول، برای فعال‌کردن اپل 
آی‌دی، باید از ای‌میلی که متعلق به‌ خودتان است، استفاده 
کنید. همچنین افرادی که از فروشگاه‌ها اپل آی‌دی دریافت 
می‌کنند باید بلافاصله نسبت به تغییر رمز آن اقدام کنند و 
از یک کد عبور قوی و غیرقابل حدس‌زدن، استفاده کنند. 
 علاوه بر این به آیفون‌دارها توصیه می‌کنیم حتما قابلیت

 Find My Iphone خود را فعال کنید تا امکان مشاهده 
لوکیشین آن وجود داشته باشد.

مرگ پس از سقط جنین غیرقانونی 
به‌دنبال مرگ زن باردار که اقدام به سقط جنین کرده بود، 
اسرار خانم دکتر که اقدام به سقط جنین غیرقانونی می‌کرد، 
فاش شد. به گزارش همشهری، ظهر دوشنبه بیست و دوم 
بهمن‌ماه به قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران 
خبر رسید که زنی 37ساله جانش را از دست داده است. 
بررسی‌ها حکایت از این داشت که زن 37ساله، باردار بوده، 
اما آخرین بار که برای غربالگری رفته، متوجه شده که جنین 
5ماهه وی مبتلا به سندروم دی جورج است؛ برای همین 
تصمیم گرفته که جنین خود را سقط کند، ولی چون سن 
جنین بالا بوده، اکثر پزشکان قبول نکرده بودند جنین را 
سقط کنند. زن جوان در نهایت به مطب یک دکتر زنان رفته 
و در آنجا عمل سقط جنین را انجام داده اما پس از عمل، به 
‌دلیل عفونت شدید جانش را از دست می دهد و خانواده وی 
از پزشکی که اقدام به سقط جنین کرده بود، شکایت کردند. 

با شکایت این خانواده مشخص شد که خانم دکتر در مطب 
خود اقدام به سقط جنین غیرقانونی می‌کند. به این ترتیب 
اسرار این خانم دکتر فاش و او دستگیر می‌شود. از سوی 
دیگر این پرونده برای ادامه روند رسیدگی به دادسرای جرائم 

پزشکی فرستاده شد.

چند روز پس از حادثه واژگونی مرگبار اتوبوس دانش‌آموزان کرمانی شواهد 
به‌دست‌آمده نشان می‌دهد که این اتوبوس فرسوده بوده و حتی یکی از چرخ‌های 

آن ترمز نداشته است.
به ‌گزارش همشهری، این حادثه هولناک روز پنجشنبه 18بهمن‌ماه امسال 
در جاده سیرچ به کرمان اتفاق افتاد و در جریان آن ۶نفر شامل ۴دانش‌آموز، 
یک پسربچه و یک مربی که همراه دانش‌آموزان بودند، جان خود را از دست 
دادند و 35نفر نیز مصدوم شدند. به‌دنبال این حادثه، پرونده‌ای برای بررسی 
ابعاد آنچه اتفاق افتاده بود تشکیل شد. شواهد اولیه از قصور مسئولان مدرسه 

و شرکت حمل‌ونقل حکایت داشت. با این حال تحقیقات تخصصی ادامه یافت 
تا اینکه دادستان ماهان جزئیات بیشتری از حادثه را بازگو کرد. سینا بنی‌اسد 

گفت: راننده اتوبوس و مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل از روز بعد از حادثه تا‌کنون 
بازداشت هستند و مدیر مدرسه نیز تحت نظارت قضایی است. همچنین مدیرکل آموزش 

و پرورش استان، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان، مدیرکل راه و شهرسازی استان و 
رئیس آموزش و پرورش ناحیه2 کرمان برای ادای توضیحات به دادستانی احضار شده‌اند. دفتر شرکت 

حمل‌ونقل مذکور با دستور قضایی پلمب و کد فعالیت آن غیرفعال شده است.
دادستان ماهان ادامه داد: براساس نظریه پلیس راه، اتوبوس دارای نقص فنی 
مستمر بوده، به ‌گونه‌ای که یکی از چرخ‌های عقب از ابتدا فاقد سیستم 
ترمز بوده است. فرسودگی ناوگان مشهود است و اتوبوس سانحه‌دیده 
ولووB12 مدل۱۳۸۲ بوده است. او همچنین درباره قصور در برگزاری 
اردو گفت:‌ آیین‌نامه اجرایی اردو‌های دانش‌آموزی به‌صورت دقیق و 
کامل از سوی مدرسه و آموزش و پرورش رعایت نشده است. برای اردوی 
مدرسه باید با یک شرکت حمل‌ونقل معتبر قرارداد منعقد می‌شد، اما در 
این مورد مسئولان مدرسه فرزانگان کرمان به‌صورت شخصی با رانندگان 
توافق کرده و شرکت حمل‌ونقل هم صورت وضعیت را صرفا براساس اظهارات 
رانندگان تنظیم کرده است. طبق دستورالعمل‌های موجود باید در هر اتوبوس 
یک نفر سرپرست یا مربی همجنس با دانش‌آموزان حضور داشته باشد، اما تحقیقات 
اولیه نشان می‌دهد در اتوبوس حادثه‌دیده سرپرست و مربی حضور نداشته است. به ‌گفته دادستان 

ماهان، رسیدگی به این پرونده خارج از نوبت انجام خواهد شد.

حادثه
2روز پس از آغاز عملیات جست‌وجو برای 
یافتن 4کوهنورد مفقود‌شده در دماوند، 
درحالی‌که شواهد از فوت 2نفر از آنها حکایت 
دارد، سومین نفر از مرگ نجات یافت و سرنوشت چهارمین 

کوهنورد نامعلوم است.
به گزارش همشهری، اعضای این تیم کوهنوردی 4نفره که 
3مرد و یک زن از شهرستان لار استان فارس بودند، روز یکشنبه 
به قله دماوند صعود کردند. زمانی که اعضای این تیم برای صعود 
انتخاب کرده بودند، مناسب نبود؛ چرا‌که طبق پیش‌بینی‌های 
هواشناسی برف سنگینی شروع به بارش کرده و دمای هوا به 
منفی 35درجه رسیده بود. با وجود این، آنها موفق به فتح قله 

دماوند شدند.
در راه بازگشت از قله اما همه‌‌چیز آنطور که کوهنوردان پیش‌بینی 
می‌کردند، پیش نرفت. شدت سرما آنقدر زیاد بود که زن 
کوهنورد کمی پایین‌تر از قله بر اثر سرمازدگی جانش را از 
دست داد و 3کوهنورد دیگر به ناچار تصمیم به کم‌کردن ارتفاع 
گرفتند. در راه بازگشت اما یکی دیگر از کوهنوردان نیز در ارتفاع 
4600متری دچار حادثه شد و جان خود را از دست داد و در این 
شرایط 2کوهنورد دیگر که جانشان در خطر بود،بدون او مجبور 

به بازگشت شدند.

آنها در تماس با هلال احمر ماجرا را توضیح دادند و درخواست 
کمک کردند. در این شرایط گروه‌های امداد و نجات راهی محل 
حادثه شدند اما بارش سنگین برف و سرمای هوا کار را دشوار 
می‌کرد. در این شرایط حتی بالگرد هلال احمر نیز در منطقه 
به پرواز درآمد اما شرایط برای جست‌وجو مساعد نبود. همزمان 
تیم‌های واکنش سریع در حال حرکت به‌سوی محل حادثه بودند. 
در این شرایط بود که پیش از ظهر سه‌شنبه یکی از کوهنوردان در 
حوالی منطقه گوسفندسرا نجات یافت. او توانسته بود با سختی 
زیاد خودش را به آنجا برساند و در این شرایط امدادگران وی را به 

مرکز درمانی منتقل کردند.

محمدحسین کبادی، مدیر تیم‌های عملیاتی سازمان امداد 
و نجات هلال احمر درباره ادامه عملیات نجات به همشهری 
می‌گوید: عملیات جست‌وجو و نجات همچنان در منطقه ادامه 
دارد اما هنوز از سرنوشت چهارمین کوهنورد اطلاعاتی نداریم. 
با وجود این همه توانمان را برای نجات چهارمین کوهنورد به‌کار 
خواهیم گرفت و امیدواریم این تلاش‌ها به نتیجه برسد. او 
درباره شرایط منطقه گفت: دوشنبه‌شب دمای منطقه به حدود 
40درجه زیر صفر رسیده بود و به‌خاطر بارش سنگین برف 
عملیات در این شرایط دشوار است و از سویی عملیات هوایی 

امکان‌پذیر نیست. با این حال تلاش‌ها همچنان ادامه دارد.

نجات یکی از کوهنوردان گمشده در دماوند

اتوبوس دانش‌آموزان کرمانی فرسوده بود

همه تصور می‌کردند که آدم‌ربایان ‌دختر نوجوان 
را ربوده‌اند و قصد اخاذی 10هزار دلاری از 
خانواده‌اش را دارند اما تحقیقات پلیس مشخص 
کرد که ماجرا، یک آدم‌ربایی ساختگی بوده است.

به‌گزارش همشهری، چند روز قبل پلیس یکی از 
شهرهای شمالی در جریان ربوده شدن دختری 

14ساله به نام رونیکا قرار گرفت.
پدر او می‌گفت: دخترم برای خرید کتاب از خانه 
بیرون رفت اما وقتی برنگشت نگرانش شدیم. 
حتی خیابان‌ها را به‌دنبالش گشتیم اما اثری از 
او نبود تا اینکه فردی از طریق واتساپ برایم پیام 
فرستاد و نوشت که »دخترتان را ربوده‌ایم و برای 

آزادی او باید 10هزاردلار تهیه کنید.« 
پدر رونیکا گفت: بلافاصله با آن شماره تماس 
گرفتم اما مرد غریبه تهدید کرد که اگر ظرف 
24ساعت این مبلغ را تهیه نکنم، دخترم را 
به قتل می‌رساند. او حتی صدای گریه‌ و 
التماس‌های دخترم را برایم ارسال کرد و نگران 

شدم که مبادا بلایی بر سر دخترم بیاید.

ردپایی در تهران 

با اظهارات این مرد، تحقیقات برای نجات 
دختر ربوده شده آغاز شد و این در حالی بود 
که تماس‌های تهدیدآمیز آدم‌ربایان همچنان 
ادامه داشت. آنها صدای ناله‌های دختر نوجوان 
را که ظاهرا شکنجه می‌شد برای پدرش ارسال و 
خواسته‌شان را تکرار می‌کردند. درحالی‌که همه 
شواهد نشان می‌داد که دختر نوجوان ربوده 

شده است، 3روز بعد، یکی از دوستان رونیکا با 
خانواده وی تماس گرفت و اسرار مهمی را فاش 
کرد. او گفت که رونیکا به تازگی با جوانی به نام 
امید آشنا شده و آنها با همدستی هم سناریوی 

آدم‌ربایی ساختگی را طراحی کرده‌اند.
با اطلاعاتی که این دختر در اختیار خانواده 
رونیکا قرار داد، تحقیقات پلیس وارد مرحله‌ای 
تازه شد و مأموران دریافتند که دختر نوجوان 
با پای خودش از خانه گریخته و نزد امید به 
پایتخت رفته است. بررسی‌ها نشان می‌داد که 

امید ساکن تهران و کارگر یک کارگاه تولیدی 
مبل است. به این ترتیب تیمی از مأموران راهی 
پایتخت شدند و با دستگیری جوان 24ساله، 
راز آدم‌ربایی ساختگی برملا شد. متهم گفت: با 
رونیکا در روبیکا آشنا شدم. اوایل با یکدیگر چت 
می‌کردیم اما یک روز تصمیم گرفتم او را ملاقات 
کنم. من ساکن تهران هستم و او در شمال 
زندگی می‌کرد. برای دیدن او به شمال سفر 
کردم و چون به او علاقه‌مند شده بودم، تصمیم 
به ازدواج گرفتم اما رونیکا گفت که پدرش هرگز 
با این وصلت موافقت نخواهد کرد؛ چرا که هم 
سن او کم است و هم اینکه من یک کارگر ساده 
هستم اما پدر رونیکا تاجری پولدار بود. او ادامه 
داد: رونیکا تصمیم گرفت از خانه فرار کند و 
نقشه آدم‌ربایی ساختگی بکشد، چون بدون پول 
نمی‌توانستیم زندگیمان را شروع کنیم. رونیکا 
پیشنهاد داد تا با برنامه تقلید صدا به پدرش زنگ 
بزند و نقش آدم‌ربای خشن را بازی کند تا نقشه 
اخاذی‌مان پیش برود اما در نهایت دستمان رو 
شد. در حال حاضر رونیکا در خانه من زندگی 
می‌کند. با اعتراف پسر جوان، مأموران رونیکا 
دختر نوجوان را تحویل خانواده‌اش دادند و 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

شناسایی کلاهبردار تلفنی در زندان قزلحصار
جانشین فرمانده انتظامی غرب استان تهران از شناسایی و انهدام باندی که متهم اصلی آن با استفاده از 
گوشی تلفن همراه از داخل زندان قزلحصار به همراه ۲همدست دیگر در بیرون از زندان اقدام به کلاهبرداری 

تلفنی‌ می‌کرد، خبر داد. به‌گفته سردار مهدی کرمی، تاکنون ۳۸شاکی در این پرونده شناسایی شده‌اند.

کشف ۲۱۰کیلو کوکائین در خلیج‌فارس
رئیس‌کل دادگستری استان بوشهر از کشف بیش از ۲۱۰کیلوگرم کوکائین در آب‌های خلیج‌فارس خبر داد. 
به‌گفته مهدی مهرانگیر، مردم محلی و نیرو‌های بسیج جزیره خارک ۳بسته مشکوک را که روی آب شناور 

بودند، از آب گرفتند که داخل آنها بیش از ۲۱۰کیلو کوکائین بود.
انتظامی

موادمخدر

آدم‌ربایی ساختگی دختر نوجوان پلیس را به دردسر انداخت

گروگانگیر گروگانگیر 1010هزار دلاری، دختر هزار دلاری، دختر 1414ساله بودساله بود

همین هفته گذشته بود که ماجرای ربوده 
شدن الینا 11 ساله در شهرستان گرگان جنجال 
زیادی در فضای مجازی به پا کرد و در نهایت نیز معلوم شد که 

الینا ربوده نشده ‌، بلکه با پای خودش از خانه گریخته و با 
پسری 15ساله به اصفهان رفته بود. آنطور که شواهد نشان 
می‌داد الینا در فضای مجازی فریب پسر 15ساله را خورده 
و در نهایت با فرار از خانه، یک هفته پلیس را به دردسر 

انداخت و  خانواده اش و مردم زیادی را نگران کرد. 
قضیه‌این‌آدم‌ربایی‌های ساختگی‌نشان‌می‌دهد‌که 

وابستگی کودکان و نوجوانان به فضای مجازی به 
دلیل  برگزاری کلاس‌های آنلاین، حالا تبدیل به یک 
خطر بزرگ شده است. کودکان و نوجوانان کم‌سن 
 و سال، آسیب‌پذیری بیشتری دارند و کارشناسان 
می گویند که استفاده بیش از حد از موبایل برای 

آنها عوارض خطرناکی مانند اختلال در یادگیری، 
اعتیاد و وابستگی، بروز مشکلات خواب در کودک، 

افزایش وزن و چاقی، آسیب به چشم‌، کاهش خلاقیت 
و برخورد با محتوای نامناسب‌ را به‌دنبال خواهد داشت. 

اما راهکارهای کنترل و فعالیت فرزندانمان در فضای مجازی 
چیست و ما چطور باید با فرزندانمان برخورد کنیم تا شاهد خطرات 

جبران‌ناپذیر نباشیم؟
مهناز عسکریان، مشاور و روانشناس در حوزه خانواده، ‌کودک 
و نوجوان، ‌عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسامی در پاسخ به 

این سؤالات به همشهری می‌گوید: این روزها استفاده از فضای 
مجازی برای بچه‌ها بخش لاینفک زندگی‌ها شده است اما می‌توان 
راهکارهایی را در پیش گرفت تا دسترسی به فضای مجازی برای 
بچه‌ها، محدود باشد و والدین نظارت بیشتری در این مورد داشته 
باشند، چون نمی‌توان مطلقا بچه‌ها را از این فضا دور 
نگه داشت و عملا زندگی آموزشی بچه‌ها با 
این فضا درگیر شده است. عسکریان 
می‌گوید: در وهله اول وظیفه 
کنترل فرزندان در این فضا 
به‌عهده والدین و در وهله 
دوم محیط مدرسه است؛ 
مانند مسئولان مدرسه، 
معلمان و حتی ارتباطات 
دوستانه‌ای که در خارج 
از خانه و در مدرسه 
شکل می‌گیرد. اما نظارت 
خانواده‌ها به چه شکل باید 
باشد؟ خانواده‌ها باید نخست 
زمان استفاده و حضور بچه‌ها در 
فضای مجازی را کنترل و مشخص کنند 
و در مرحله بعد نظارت غیرمستقیم بر محتواهایی 
که بچه‌ها در فضای مجازی استفاده می‌کنند، داشته باشند؛ یعنی 
نظارت کنند که بچه‌ها وارد چه شبکه‌هایی شده‌اند و با چه افرادی 

چت کرده‌اند و...
عسکریان ادامه می‌دهد: 
این چارچوب  والدین 
منظم و برنامه‌ریزی شده 
را باید مانند یک قانون 
خانوادگی ادامه بدهند. 
مثلا، بچه‌ها براساس این 
قرارداد می‌توانند زمانی را 
از این محیط استفاده کنند 
و خارج از آن زمان به هیچ 

عنوان، حق استفاده از فضای مجازی را نداشته باشند. نکته بعدی این 
است که والدین می توانند کلاس‌های تفریحی یا آموزشی را جایگزین 

کنند یا برنامه‌های تفریحی خارج از منزل برایشان درنظر بگیرند.
همچنین والدین باید سوادشان را در حوزه  فضای مجازی بالا ببرند 
چون اگر سواد کافی نداشته باشند قدرت کنترلشان نیز ساقط 

می‌شود. 
نکته بعدی ممانعت فرزندان از استفاده از برنامه‌هایی است که در 
آن هیچ‌گونه فیلتری برای رده سنی بچه‌ها وجود ندارد. مانند برنامه 
اینستاگرام یا یوتیوب. بهتر است که والدین اجازه نصب چنین 
برنامه‌هایی را به فرزندانشان ندهند و برایشان به خوبی توضیح بدهند 
که این برنامه‌ها مناسب سن آنها نیست. با این حال نظارت غیرمستقیم 
نباید فراموش شود، مانند این پرونده که اگر مادر یا پدر، نظارت کافی 
و کنترل غیرمستقیم بر دختر نوجوان خود داشت، ‌متوجه چت‌های 
او با پسر جوان در برنامه روبیکا می‌شد و شاید می‌توانست از فاجعه 

جلوگیری کند.

خطر اعتیاد کودکان و نوجوانان به موبایل  نکته

والدین برای کنترل رفتار 
فرزندان نوجوان در فضای 
مجازی باید سوادشان را در 
این حوزه بالا ببرند چون اگر 

سواد کافی نداشته باشند قدرت 
کنترلشان نیز ساقط می‌شود


